2020年度精密工学会 秋季大会学術講演会 聴講参加ご案内

2020年9月1日(火)9時より9月7日(月)24時まで(講演発表者による公開質問回答期間含む), あらかじめ提出された発表動画をウェブで閲覧いただく「発表動画ウェブ掲載方式」によるオンライン学術講演会を開催いたします. 本講演会では、動画再生時のコメント機能やメールによる質疑応答のほか、BP賞審査・贈賞を実施いたします.

なお、本大会においては学術講演以外の行事(機器展示、贈賞式、懇親会、新技術講演会、シンポジウム等)は行いませんが、従来にはない開催方式により参加者の皆様にとって、時間や空間、移動に縛られない新たな学術交流の場となることを期待しています。多くの方々のご参加をお願い申し上げます。

- I. 本講演会について
- 1. 開催日程

2020年9月1日(火)9時~7日(月)24時(講演発表者による公開質問回答期間含む)

9月1日(火) 9時~3日(木) 24時 公開質問期間(この間に講演発表者からの随時回答も可)

9月7日(月) 24時

講演発表者からの公開質問への回答締切

なお、会期後、公開質疑確認期間として、9月14日(月)正午まで、質疑情報と発表動画の閲覧を可能にいたします。

公開質疑奮測間 9月8日(火)~14日(月)正午

発表動画公開全期間 9月1日(火)~14日(月)正午

2. 開催方法

あらかじめ講演発表者の皆様より提出された10分間以内の音声入り発表動画を開催期間中,自由に閲覧可能とします。 事前参加申込締切日までに申し込まれた場合は、発表動画を閲覧するためのURL, ID,パスワードを8月20日 (木) 以降に送付いたします。前もって閲覧情報をお受け取りになりたい場合は、事前のお申込をお勧めいたします。

<注>発表動画を閲覧するためには、インターネットに接続できる環境が必要です。

大会期間中にウェブで公開される講演会プログラムから Google ドライブに保存された発表動画にアクセスして閲覧いただく予定です。

具体的なイメージについては、2020 年度秋季大会ウェブページ掲載の発表動画の作成例をご覧ください。 2020 年度秋季大会ウェブページ http://www.jspe.or.jp/event/jspe meeting/2020-09autumn/

3. 質疑応答について

質問は動画再生時のコメント欄をご使用いただき、9月3日(木)24時までの質問に対して、9月7日(月)24時までに回答いただくよう講演発表者の皆様に要請を行います。また、開示をご承諾いただいた講演発表者の方の問合わせ先リストをご用意しますので、個別のご質問にご活用ください。

4. 講演論文集について

従来大会と同等の講演論文集をオンラインにより8月20日(木)(講演論文集発行日)以降に配信いたします(ダウンロード方式). CD-ROMでの発行は行いません。事前参加申込締切日までに申し込まれた場合は、講演論文集をダウンロードするためのID, パスワードを8月20日(木)以降にお知らせいたします。締切日以降に申し込まれた場合は大会終了後の対応になりますので、事前の申込みをお勧めいたします。

5. 聴講参加いただくために同意いただく事項について(重要)

本講演会に参加するにあたり、種々のパスワード等の参加者限定情報を第三者に伝えないこと、発表画面を録画・撮影 しないことに同意いただきます。

- Ⅱ. 聴講参加申込みについて
- 1. 学标講演会参加登録費

正会員・賛助会員 11,000円(税込,講演論文集(ダウンロード方式)含む)

非会員 24,000円(税込,講演論文集(ダウンロード方式)含む)

学生会員(WEB 級含) 無 料 (講演論文集(ダウンロード方式)を含みません. 希望の方はお申込みください)

学生非会員 11,000円(税込,講演論文集(ダウンロード方式)含む)

<注>講演発表者の方はすでに参加申込みが完了していますので、改めてのお申込みは必要ありません。

2. 講演論文集(ダウンロード方式)

1件 正会員・賛助会員・学生会員 (WEB 級含む) 6,000 円, 非会員・学生非会員 10,000 円 (すべて税込)

3. 事前申込締切 2020年8月5日(水) 17時必着

大会当日(9月1日~3日)のお申込もウェブサイトから受付ける予定ですが、講演論文集や発表動画の閲覧情報を前もってお受け取りになりたい場合は、必ず上記締切までにお申込みください。

<注>お申込み内容の変更, キャンセルは 8月14日(金) までに, 受付番号を明記して大会係へ E-mail にてお知らせください。

4. 申込方法

原則としてインターネットにより承りますが、E-mail 添付またはFAXでも可能です.

(1) インターネット

精密工学会ウェブサイト http://www.jspe.or.jp/ よりお申込みください. なお、講演論文集(ダウンロード方式)のみご希望の場合も上記と同様です.

(2) E-mail 添付・FAX

別途掲載の聴講参加/講演論文集(ダウンロード方式)申込書に必要事項を記入のうえお送りください.

5. 送金方法

申込受付後,請求書と振込用紙を送付いたしますので,郵便振替・銀行振込にてお支払いください.

<注>銀行振込の方へお願い

受付番号,振込月日,金額を会計担当まで必ずご一報ください.また,お振込手数料はご負担いただきますようお願いいたします.

郵便振替 00180-3-6115 公益计团法人精密丁学会

銀行振込 みずは銀行 九段支店 普通預金 口座番号 8047788 公益社団法人精密工学会 シャ)セイミツコウガクカイ

6. 申込先 公益担法人精密工学会 大会係

〒102-0073 東京都千代田区九段北1-5-9 九段誠和ビル2F

電話: 03-5226-5191 FAX:03-5226-5192 E-mail: jspe_taikai @jspe.or.jp 精密工学会ウェブサイト http://www.jspe.or.jp/

Ⅲ. その他

今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況(その他不測の事態が生じた場合)により、日時、内容含め、上記と異なる対応となる可能性があります。